Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01. 2019 года                                                                 №   10.
«Об обеспечении мобилизации
людских и транспортных

ресурсов на территории

сельского поселения»

            В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации

№ 61 ФЗ от 31.05.1996г. «Об обороне», № 31 от 26.02.1997г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», № 53 ФЗ от 28.03.98 г «О воинской обязанности и военной службы» , Указа Президента РФ № 1175 от 02.10.1998г. «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», № 1372 от 15.10.1999г. «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства РФ от 19.10.1998г. № 1216 « Об утверждении Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан приписанных к воинским частям» , Постановления Главы Гаврилов-Ямского муниципального района № 1422 от 11 декабря 2018 г. « О состоянии воинского учета в Гаврилов-Ямском муниципальном районе в 2018 году и задачах по совершенствованию системы воинского учета и бронирования на 2019 год » ,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ :

        1. Организовать на территории сельского поселения первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, согласно ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и Постановлении Правительства РФ № 1451 « Положение о воинском учете»

            Ответственный – специалист 1 категории  Бурова Екатерина Леонтьевна
        2. Карточки первичного учета граждан, пребывающих в запасе и приписанных к командам и партиям выделить в отдельную картотеку и построить по установленным степеням боевой готовности, в них по командам и времени подачи в войска.

        Сверку с отделом военного комиссариата Ярославской области по

Гаврилов –Ямскому району проводить  не реже двух  раз в месяц,
1 и 16 числа каждого месяца.

        3. Подобрать граждан в состав штаба оповещения и пункт сбора, назначить согласно штатно-должностного списка.

        4. Для развертывания штаба оповещения и пункта сбора определить здание Администрации Великосельского сельского поселения.

        5. Руководителям предприятий :

     - ГАУЗ ЯО  детский санаторий «Искра»  ОКОЛУХИНУ  В.А.

     -  МОБУ Великосельский детский дом  ЗАВОДОВОЙ М.В.
     - Великосельского сельского поселения   ШЕМЕТУ Г.Г.

     - Великосельского МП ЖКХ  Гаврилов-Ямского МО.  КРЫЛОВУ  С.В.
в течении 1 часа, после получения  извещения Отдела ВК Ярославской области по Гаврилов-Ямскому району о мобилизации людских и транспортных ресурсов, выделить исправную и заправленную технику :

     - для доставки уполномоченных пункта сбора штаба оповещения Администрации Великосельского сельского поселения до населенных пунктов :
         ГАЗ 33023  У 037 КК (ГАУЗ ЯО детский санаторий «Искра»
     - для  обслуживания Администрации ШО и ПС :
        CHEVROLET NIVA Е 130 КМ 76  ( Администрация поселения)

     - для доставки граждан, призываемых на военную службу по мобилизации до пунктов сбора военного комиссариата :

         Газель пас. 32213 Н 744 ММ 76 (  МОБУ Великосельский детский дом)
      - для расчистки дорог для оповещения и доставки граждан до пунктов сбора в зимнее время :

         Трактор  ЛТЗ-60 (Великосельское МП ЖКХ Гаврилов-Ямского МР)
         6. Оповещение людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по месту жительства, через ответственных работников организаций и учреждений, комендантов общежития.

        7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

        8. Данное Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.
Глава Великосельского
 сельского поселения                                                                      Г.Г.Шемет.